

# List do instytucji publicznych i sektora prywatnego - Minister Edukacji Barbara Nowacka

Szanowni Państwo,

w obliczu niedawnych powodzi, które dotknęły wiele regionów naszego kraju, dzieci i młodzież z terenów poszkodowanych potrzebują szczególnego wsparcia. W odpowiedzi na tę sytuację, Ministerstwo Edukacji Narodowej uruchomiło „Zielone szkoły” – pomoc MEN dla uczniów poszkodowanych, mający na celu zapewnienie uczniom z zalanych terenów możliwości bezpłatnego uczestnictwa w wyjazdach edukacyjno-wypoczynkowych do bezpiecznych i przyjaznych miejsc.

---

Aby zrealizować ten ambitny i niezwykle potrzebny projekt, kluczowe jest zaangażowanie różnorodnych instytucji publicznych i sektora prywatnego. Dlatego zwracam się do Państwa z serdeczną prośbą o wsparcie i aktywne włączenie się w organizację tych wyjazdów. Państwa udział może obejmować wsparcie logistyczne, takie jak transport, zakwaterowanie czy organizację zajęć edukacyjnych i rekreacyjnych, a także inne formy pomocy dostosowane do Państwa możliwości.

Program „Zielone Szkoły” to nie tylko odpowiedź na aktualne wyzwania, ale także inwestycja w przyszłość młodych ludzi, którzy zmagają się z trudnymi przeżyciami. Dzięki współpracy z różnymi podmiotami mamy szansę zaoferować im chwilę wytchnienia oraz możliwość powrotu do równowagi emocjonalnej w sprzyjających warunkach.

Liczymy na Państwa zaangażowanie w tę ważną inicjatywę. Każdy gest będzie nieocenionym wkładem w proces wsparcia dzieci i młodzieży. Wspólnymi siłami możemy pomóc im przetrwać ten trudny czas i umożliwić powrót do normalności. Jesteśmy przekonani, że wspólnie możemy działać wiele dobrego dla najbardziej potrzebujących.

Wyjazdy uczniów będą organizowane na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki krajoznawstwa i turystyki.

W działania włączeni są wszyscy kuratorzy oświaty, którzy będą czuwać nad bezpieczeństwem dzieci i młodzieży.

Szczegóły projektu oraz formularze, poprzez które mogą Państwo zgłosić swoją ofertę znajdują się na stronie projektu: **zieloneszkoły.men.gov.pl**, a w przypadku pytań prosimy o bezpośredni kontakt na adres mailowy: [zieloneszkoły@men.gov.pl](mailto:zieloneszkoły@men.gov.pl)

Z poważaniem

Barbara Nowacka

Minister Edukacji